КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА

П Р И К А З

20 f f №

Об утверждении перечня
ресурсных базовых школ
совместного обучения детей - инвалидов,
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и лиц,
не имеющих нарушений развития
в городе Барнауле

В соответствии с приказом Главного управления образования и
молодежной политики Алтайского края от 16.01.2013 №307 «Об
утверждении Комплексного плана мероприятий по обеспечению доступной
среды для детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья в Алтайском крае на 2014-2015 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень ресурсных базовых школ совместного обучения
детей - инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
и лиц, не имеющих нарушений развития в городе Барнауле (приложение).

2. Группе информатизации (Сонин А.Н) разместить приказ на сайте
комитета по образованию города Барнаула.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего образования Болотову Л.И.

Заместитель председателя комитета JI.C.Терновая

Е.Г. Миронова
667571
14.03.2014

Приложение
к приказу комитета
по образованию
от А-уу J f J / / уу

Перечень
ресурсных базовых школ совместного обучения детей - инвалидов,

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и лиц, не имеющих
нарушений развития в городе Барнауле

№
п/п

Ресурсная базовая школа Школа совместного обучения детей -
инвалидов, обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья и лиц, не имеющих
нарушений развития

1. МБОУ «Лицей «Сигма» МБОУ «Гимназия №79», МБОУ
«СОШ №89 с углубленным
изучением отдельных предметов»,
МБОУ «СОШ №107», МБОУ
«Гимназия № 131»,

2. МБОУ «СОШ №106» МБОУ «Гимназия №85», МБОУ
«СОШ №113», МБОУ «СОШ №111»,
МБОУ «СОШ №72», МБОУ «СОШ
№97»

3. МБОУ «СОШ №75» МБОУ «Лицей №124», МБОУ «СОШ
№62», МБОУ «Лицей №73», МБОУ
«СОШ №126»

4. МБОУ «Лицей №3» МБОУ «СОШ №103», МБОУ «СОШ
№110»,МБОУ «Лицей 86», МБОУ
«Гимназия №42», МБОУ «Гимназия
№69

5. МБОУ «СОШ №60» МБОУ «СОШ №64», МБОУ «СОШ
№78», МБОУ «СОШ №10»

6. МБОУ «СОШ №37» МБОУ «Гимназия №80», МБОУ
«СОШ №68»

7. МБОУ «СОШ №51» МБОУ «СОШ №102», МБОУ «СОШ
№88», МБОУ «Лицей №112», МБОУ
«СОШ №128 с углубленным
изучением отдельных предметов»,
МБОУ «СОШ №132»

8. МБОУ «СОШ №84» МБОУ «СОШ №81», МБОУ «Лицей
№101», МБОУ «СОШ №120», МБОУ
«СОШ №114 с углубленным
изучением отдельных предметов

(математики)», МБОУ «Гимназия
№123», МБОУ «СОШ №117»

9. МБОУ «СОШ № 118» МБОУ «СОШ №50», МБОУ «СОШ
№98», МБОУ «СОШ №99», МБОУ
«СОШ №109», МБОУ «Лицей
№121», МБОУ «СОШ №127», МБОУ
«СОШ №125».

10. МБОУ «Гимназия №40» МБОУ «Лицей №130», МБОУ «СОШ
№70», МБОУ «СОШ №56», МБОУ
«Гимназия №45»

11. МБОУ «СОШ №31» МБОУ «Гимназия №74», МБОУ
«СОШ №38», МБОУ «СОШ №59»,
МБОУ «СОШ №49», МБОУ «СОШ
№52», МБОУ «СОШ №53 с
углубленным изучением отдельных
предметов».

12. МБОУ «Лицей №122» МБОУ «Гимназия №27», МБОУ
«Гимназия №22», МБОУ «СОШ №1»,
МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ
№13», МБОУ «СОШ №54», МБОУ
«СОШ №55», МБОУ «Лицей №129»

13. МБОУ «СОШ №76» МБОУ «СОШ №63», МБОУ
«Гимназия №5», МБОУ «СОШ №91»,
МБОУ «СОШ №93», МБОУ «СОШ
№94», МБОУ «СОШ №95», МБОУ
«СОШ №96», МБОУ «Лицей №2»,
МБОУ «СОШ №24», МБОУ «СОШ
№48»

Заместитель председателя комитета Л.С.Терновая